
 

 

Działalność Urzędu Dozoru Technicznego 
Urząd Dozoru Technicznego prowadzi działania zmierzające do minimalizacji zagrożeń związanych z 
eksploatacją urządzeń technicznych.  Działa na terenie całego kraju i sprawuje dozór techniczny nad 
przeszło 1 milion 400 tysięcy urządzeń i przeprowadza ponad  milion badań technicznych rocznie.  

UDT posiada 10 oddziałów terenowych oraz 22 biura, rozmieszczone na terytorium całej Polski, w 
których między innymi ponad 1200 wysokiej klasy inżynierów jest gotowych do pomocy naszym 
klientom w rozwiązaniu najbardziej złożonych problemów technicznych.   

Jako instytucja ekspercka UDT, kontynuująca ponad stuletnią tradycję polskiego dozoru 
technicznego, opiera swoją działalność o misję, którą jest wspieranie rozwoju i dbanie o 
bezpieczeństwo.  

Podstawowym zadaniem UDT jest zapewnienie bezpieczeństwa publicznego w obszarach  
funkcjonowania urządzeń technicznych i urządzeń do odzyskiwania par paliwa poprzez działanie UDT 
jako jednostki inspekcyjnej. Dozorem technicznym są objęte urządzenia ciśnieniowe, w których 
znajdują się ciecze lub gazy pod ciśnieniem różnym od atmosferycznego (np. kotły parowe, szybkowary, 
rurociągi przesyłowe i technologiczne) oraz urządzenia transportu bliskiego (np. dźwigi osobowe i 
towarowe, żurawie, podesty ruchome).  
UDT jest także Jednostką Notyfikowaną nr 1433, działającą w oparciu o ustawę z 2002 roku o systemie 
oceny zgodności oraz ustawę z 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku jak 
też odpowiednie notyfikacje do wykonywania oceny zgodności. 
UDT działa również jako jednostka certyfikująca o nazwie UDT-CERT w następujących obszarach: 

  certyfikacji systemów zarządzania 
  certyfikacji osób 
  certyfikacji wyrobów 

Kolejny obszar działania to usługi laboratoryjne i badawcze realizowane w  Centralnym Laboratorium 
Dozoru Technicznego, które stanowi zaplecze badawczo-ekspertyzowe UDT. 
UDT szerzy także wiedzę techniczną poprzez organizowane szkolenia w zakresie podnoszenia 
zawodowych kwalifikacji wytwórców oraz użytkowników w obszarze bezpiecznej pracy urządzeń 
technicznych. 
Ponadto UDT zajmuje się certyfikacją instalatorów odnawialnych źródeł energii (OZE) oraz akredytacją 
ośrodków prowadzących szkolenia dla instalatorów OZE. Jednocześnie pełni funkcję jednostki 
certyfikującej przedsiębiorców oraz personel na mocy ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach 
zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych. 
UDT jest również organem właściwym do uznawania kwalifikacji zgodnie z ustawą z 2015 r. o zasadach 
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. 
 
Jako podmiot wpisujący się w nurt instytucji społecznie odpowiedzialnej, realizujący misję wspierania 
rozwoju i dbania o bezpieczeństwo, także w aspekcie osób niepełnosprawnych, UDT realizuje oraz 
przygotowuje szereg działań służących poprawie własnej infrastruktury w zakresie dostępności 
cyfrowej, informacyjnej, komunikacyjnej, czy też architektonicznej. Działania, które będą 
podejmowane, zostaną określone w planie na rzecz poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi 
potrzebami, którego sukcesywna realizacja pozwoli na stworzenie jeszcze bezpieczniejszych i bardziej 
przyjaznych warunków do obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w przytoczonych sferach 
działalności UDT oraz będą sprzyjały integracji z osobami z niepełnosprawnościami. 

Kontakt z pracownikami UDT  
Aby załatwić sprawy w Urzędzie Dozoru Technicznego osoby niepełnosprawne mogą:  

• napisać pismo i wysłać je na adres: 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000655&min=1
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000655&min=1
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000542
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170001951/O/D20171951.pdf
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170001951/O/D20171951.pdf
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160000065
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20160000065


 

 

Urząd Dozoru Technicznego ul. Szczęśliwicka 34, 02-353 Warszawa  

• napisać wiadomość i wysłać na adres e-mailowy udt@udt.gov.pl 

• zadzwonić pod numer 22 57 22 100 

• przyjść do UDT i spotkać się z pracownikiem w godzinach od 8:00 – 16:00. 

• osoby głuche lub słabosłyszące mogą skorzystać z pomocy tłumacza języka migowego on-line. 

• usługa tłumaczeń on-line świadczona jest w godzinach 8:00 – 16:00 w dniach poniedziałek – 
piątek z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy.  

• połączyć można się za pośrednictwem urządzenia z kamerą i dostępem do Internetu.  

• usługa jest bezpłatna.  

• link do tłumacza języka migowego znajduje się w prawym górnym rogu strony Urzędu Dozoru 
Technicznego i oznaczony jest specjalnym piktogramem dłoni. Kliknięcie piktogramu spowoduje 
przekierowanie na stronę Polskiego Związku Głuchych, gdzie jest możliwość połączenia się z 
tłumaczem. 

• po zakończeniu połączenia tłumacz przekaże niezbędne informacje pracownikowi UDT. 


